PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2012  г.

                    № 948
г.Кропоткин

Об утверждении итогового документа публичных  слушаний по проекту

стратегии социально-экономического развития муниципального

образования Кавказский район до 2020 года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кавказский район, утвержденным Решением Совета от 27 октября 2011 года № 478,  статьи 16 Устава муниципального образования Кавказский  район  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н. Пивневу.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

       В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 10.09.2012 № 948
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний

Публичные слушания назначены постановлением  главы муниципального образования Кавказский район от 21 августа 2012 года № 857 "О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года".

Тема публичных слушаний: Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года.

Инициатор публичных слушаний: Глава муниципального образования Кавказский район В.Н.Очкаласов.

Дата, время и место проведения: 6 сентября 2012 года, 15-00 часов, г.Кропоткин, ул.Красная 37.
Вопросы, вынесенные на обсуждение:

1. Проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года.

	№

п/п
	Предложения

	Аргументация
	Автор предложения, рекомедации

	1.
	Одобрить проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район до 2020 года

	Проект направлен на обеспечение кардинального повышения качества жизни населения района на основе создания потенциала опережающего развития и реализации политических, геостратегических и социально-экономических приоритетов Кавказского района, увязан со стратегией развития Краснодарского края и со стратегиями развития основных отраслей экономики и социальной сферы Краснодарского края.

Реализация стратегической цели социально-экономического развития района предусматривает создание условий и стимулов для развития человеческого капитала, формирование глобальных конкурентных преимуществ Кавказского района, создание потенциала опережающего развития района, повышение эффективности муниципального стратегического планирования и регулирование социально-экономических процессов.

Стратегические направления развития Кавказского района ориентированы на осуществление мероприятий в области агропромышленного, транспортного, промышленного, топливно-энергетического, строительного комплексов, а также в сферах здравоохранения, образования и науки, социальной политики, связи, телекоммуникаций и других.

Ожидаемые результаты реализации стратегии в 2020 году позволят увеличить объем инвестиций в экономику района, повысить долю налоговых поступлений в бюджеты всех уровней; среднемесячную заработную плату и среднедушевые доходы населения.

	          Белов С.В.

Кропоткинская межрайонная торгово-промышленная палата

Председатель оргкомитета
В.Н.Пивнева

Секретарь оргкомитета
 А.В.Зобнин

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

   В.Н.Пивнева